MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

TESTE SELETIVO Nº 002/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe o Edital do Teste Seletivo de Estagiários
n° 002/2021, CONVOCA os seguintes candidatos aprovados no Teste Seletivo de Estagiário nº 02/2021:

ÁREA:  ADMINISTRAÇÃO,  GESTÃO  FINANCEIRA,  CIÊNCIAS  CONTÁBEIS,  CIÊNCIAS  ECONÔMICAS,
SECRETARIADO EXECUTIVO, PROCESSOS GERENCIAIS, GESTÃO PÚBLICA
NOME CLASSIFICAÇÃO
EVANDRO DRESCH 1.
SIMONE KUHN 2.
PEDRO VYTOR FERNANDES MILARÉ 3.
HAIANA APPELT 4.
DULCE DUARTE MARIANO 5.
DIANDRA PRATRÍCIA MOMOLI DA SILVA 6.
MATHEUS FELIPE DA ROSA PADILHA 7.
PÂMELA LUIZA BERTOLLA 8.
GUILHERME DA SILVA SEVERO 9.
EDUARDA FRANCIELI HECK DOS SANTOS 10.
JOICE MICHELE ULLMANN 11.
ÁREA:  ADMINISTRAÇÃO,  GESTÃO  FINANCEIRA,  CIÊNCIAS  CONTÁBEIS,  CIÊNCIAS  ECONÔMICAS,
SECRETARIADO  EXECUTIVO,  PROCESSOS  GERENCIAIS,  GESTÃO  PÚBLICA  –  PARA  ATUAR  NO
DISTRITO DE NOVO SOBRADINHO
NOME CLASSIFICAÇÃO
JAILA MARIA RAUBER 1.

ÁREA: AGRONOMIA E ENGENHARIA AGRONÔMICA
NOME CLASSIFICAÇÃO
RENATA EDICLER HOFSTETTER 1.

ÀREA:  CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS,  ENGENHARIA  AMBIENTAL,  GESTÃO  AMBIENTAL  E  ENGENHARIA
AMBIENTAL E SANITÁRIA
NOME CLASSIFICAÇÃO
LUIZ FELIPE YUTI KAWAHARA 1.
WADIS FERREIRA LIMA 2.
DIANA AYLA CORREA MOSA RIBEIRO 3.

ÀREA: EDUCAÇÃO FÍSICA BACHARELADO
NOME CLASSIFICAÇÃO
JOÃO PEDRO DE BORTOLI 1.
BRENDA ELLEN TOLEDO FIGUIREDO 2.
WERTHER BRUNO DOS SANTOS 3.
GABRIEL BLATT LIMA 4.

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

ÀREA: EDUCAÇÃO FÍSICA LICENCIATURA, FILOSOFIA, GEOGRAFIA, HISTÓRIA, LETRAS, MATEMÁTICA,
MÚSICA, FÍSICA, SOCIOLOGIA, QUÍMICA, CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA, PSICOPEDAGOGIA
NOME CLASSIFICAÇÃO
MAKELI DE OLIVEIRA DE BARROS 1.
EDUARDA VANESSA HOFFMANN 2.
ISADORA DE OLIVEIRA FRANCISCO RODRIGUES 3.
VANESSA RONG JEN CHANG 4.
ISABEL DA ROSA CRUZ 5.
TAWIANE LETICIA AZARIAS DA SILVA 6.
IASMIN EDUARDA CANGIRANA 7.
NÁTHALI DE SENA SIMON 8.
ADELMO EDUARDO DA SILVA 9.
JHULIA HELEN DA CRUZ SOUZA 10.

ÀREA: ENFERMAGEM
NOME CLASSIFICAÇÃO
GABRIELE LUIZA LISBINSKI 1.
LINDOMAR JUNIOR DA SILVA MOLINA 2.
AMANDA CRISTINA BACK TURMINA 3.

ÀREA: FORMAÇÃO DE DOCENTES (MAGISTÉRIO)
NOME CLASSIFICAÇÃO
YASMIM VITÓRIA DIAS DA COSTA 1.
MARIANA BLOOT RIBEIRO 2.
ARIELY BATISTA FERREIRA 3.
THAUANE ALINE ASCANIO 4.
GRACIANE RAISSA GANDA BRIXNER 5.
SABRINA EDUARDA LANGE BLANCO 6.
NATHALIA CARDOSO PEREIRA 7.
LAIZA RAYANE PEINHEIRO ROMEIRO 8.
ANA PAULA OLIVEIRA DOS SANTOS 9.
BRUNA CAROLINE NICOLA 10.
VITÓRIA REGINA MOSSMANN 11.
MARIA EDUARDA JUCOSKI DEMARCO 12.
RAPHAELA MARIA LOPES BOMBARDELLI 13.
LUANA CORREA CARDOSO 14.
HELOÍZA VITÓRIA DA ROCHA RUBI 15.
CAMILA BEATRIZ SANTACRUZ WEILER 16.
LETÍCIA EMANUELLI GOZZI 17.
ERIKA CAMILI WILLWOCH CANOFER 18.

ÀREA: JORNALISMO, PUBLICIDADE E PROPAGANDA, MARKETING E FOTOGRAFIA
NOME CLASSIFICAÇÃO
EDUARDO RIAN DA SILVA 1.
ALEXSANDRA GOMES SOARES 2.
ANA CRISTINA SANTIN 3.
CAIO MURILO TEODORO CARNEIRO 4.

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

ÀREA: PEDAGOGIA

MUNICÍPIO DE TOLEDO
Estado do Paraná

NOME CLASSIFICAÇÃO
SANDRA REGINA FUHR DOS SANTOS 1.
LAISLA SHAILANE BELEDELI 2.
THAYLAN CORASSA 3.
DIANA APARECIDA SCHUSKI ROCHA FROSS 4.
ANA PAULA GONÇALVES 5.
CLEIDE SALES DE ARAUJO 6.
ANDRÉIA DE JESUS KOSMAL TABONI 7.
JAQUELINE VIANA DE ALMEIDA CORREA 8.
PATRICIA ROZENO DA SILVA PEREIRA DE MAGALHÃES 9.
IOLANDA TEREZINHA SOARES 10.
INES APARECIDA DA SILVA 11.
BRENDA CARDOSO REBEIRO 12.
MAYARA REGINA DE CASTRO 13.
ADRIELLY APARECIDA SALDANHA DE OLIVEIRA 14.
ELIANE MARQUES DOURADO 15.
ELISANGELA ROOS 16.
ROSANA BOEIRA 17.
MIRIAM MARIA PEDROTTI DA SILVA 18.
MARINALVA BIZERRA DO NASCIMENTO TORINO 19.
JULIANE HEINLE ISOTON 20.
TATIANA ROBERTA BERTOL MACHADO 21.
DANIELY THAMIRES DOS REIS 22.
RAFAELI ACASSIA ROLIN 23.

ÀREA: PSICOLOGIA
NOME CLASSIFICAÇÃO
MONIKE LOPES DE OLIVEIRA 1.
JULIA ANE WELTER DALLA COSTA 2.
DAFLIN FERNANDA KLISZEZ 3.

ÀREA: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
NOME CLASSIFICAÇÃO
THAYARA RENATA WESSEL DE ALMEIDA 1.
GABRIEL DA SILVA CARREIRA 2.
JOSIMAR BUSSOLARO 3.
DINEIA APARECIDA GUILHERME 4.

Os ora convocados deverão comparecer na Secretaria de Recursos Humanos do Município de
Toledo, no período de 19 a 23 de julho de 2021, munidos da seguinte documentação:

a) Comprovante da escolaridade exigida para a função (Declaração de matrícula atualizada);
b) Documentos pessoais (RG, CPF, Comprovante de Residência), originais e cópias.
O não comparecimento dos convocados no prazo acima previsto importará na respectiva perda da

vaga e serão considerados como desistentes.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado

do Paraná, em 19 de julho de 2021.

MARTA FATH
SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS